
 

IDROTTSFÖRVALTNINGEN 
STABEN FÖR IDROTT OCH FOLKHÄLSA 

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 015/898/11 

SID 1 (4) 
2012-01-12 

                 IDN 2012-02-

07 

                                Nr 

12 

 

Box 8313 Stockholm. Fleminggatan 4 

Telefon 508 27 700 

E-post: idrott@stockholm.se 

 www.stockholm.se/idrott  

Handläggare: Kersti Ruthström 

Telefon: 508 28 465 

 

 

 

Till 

idrottsnämnden 

 

Stockholms stads program för kvinnofrid –  

mot våld i nära relationer 2012-2014                        
Svar på remiss från kommunstyrelsen 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
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            Chef staben för idrott och folkhälsa 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Kommunfullmäktige beslutade den 16 april 2007 om Stockholms stads program för 

kvinnofrid. Programmet gällde för perioden 2006-2010. Socialnämnden fick i uppdrag 

att revidera det kvinnofridspolitiska programmet under 2011. Till skillnad från det ti-

digare programmet om kvinnofrid är det reviderade förslaget uppbyggt utifrån model-

len om resultatbaserad styrning, RBS. Fokus är på vad som ska uppnås och inte vad 

som ska göras. Förvaltningen är positiv till förslaget om nytt program för kvinno-



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 015/898/2011 

SID 2 (4) 

Expedieras: R VII och KF/KS kansli  
 

 

frid och anser att det bidrar till att öka förutsättningarna för att uppnå föreslagna 

mål. 

Bakgrund 
Kommunfullmäktige beslutade den 16 april 2007 om Stockholms stads program 

för kvinnofrid. Programmet gällde för perioden 2006-2010. Socialnämnden fick i 

uppdrag att revidera det kvinnofridspolitiska programmet under 2011. En arbets-

grupp inom socialförvaltningen med representanter från åtta stadsdelsförvaltnin-

gar, utbildningsförvaltningen och äldreförvaltningen arbetade fram ett förslag till 

Stockholms stads program för kvinnofrid – mot våld i nära relationer 2012-2014. 

Arbetsgruppen bestod av personer med bred kompetens inom kvinnofridsområdet.  

 

Till skillnad från det tidigare programmet om kvinnofrid är det reviderade försla-

get uppbyggt utifrån modellen om resultatbaserad styrning, RBS. Fokus är på vad 

som ska uppnås och inte vad som ska göras. Arbetsgruppen har haft Stockholms 

stads program för delaktighet för personer med funktionsnedsättning som förebild 

vid programmets utformning av mål och indikatorer. Vidare föreslås att program-

met, som är övergripande och anger riktningen för stadens kvinnofridpolitiska ar-

bete, läggs in i stadens integrerade ledningssystem, ILS.  

 

Ärendets beredning 

Kommunstyrelsen har remitterat förslag till Stockholms stads program för kvinno-

frid – mot våld i nära relationer 2012-2014 till samtliga stadsdelsnämnder, idrotts-

nämnden, kulturnämnden, utbildningsnämnden, äldrenämnden och stadslednings-

kontoret för yttrande senast den 15 februari. Ärendet har beretts av staben för 

idrott och folkhälsa. 

 

Programförslaget 

Stockholms stads program för kvinnofrid – mot våld i nära relationer 2012-2014 

(se bilaga) är ett styrdokument för stadens alla nämnder och bolag. Det ersätter 

Stockholms stads program för kvinnofrid som gällde för perioden 2006-2010. Pro-

grammet syftar till att uppnå likställighet och ett gemensamt synsätt i staden och 

ska ha helhetsperspektivet att våld påverkar hela familjen. 

 
Stockholms stad föreslås ha en långsiktig vision ”I Stockholms stad utsätts ingen 

för våld eller hot om våld i nära relation”. Programmet föreslås pågå i tre år och 

därefter omarbetas utifrån forskning och utveckling inom området.  

 

Utgångspunkten för programmet är de av FN antagna Kvinnokonventionen (1979) 

och Deklarationen om avskaffande av våld mot kvinnor (1993).  

 

Enligt förslaget ska programmet fokusera på det som utgör det stora samhällspro-

blemet, mäns våld mot kvinnor i nära relationer och deras barn. 
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Programmet har tre målgrupper:  

1. Kvinnor som utsatts för våld i nära relation. Omfattar kvinnor i alla åldersgrup-

per, flickor under 18 år, kvinnor med funktionsnedsättning, missbruksproblem, 

utsatta för hedersrelaterat våld, utländsk bakgrund och HBT-personer (homo-, bi- 

eller transsexuella).  

2. Barn som upplevt våld eller andra övergrepp mellan närstående vuxna. Till 

barnets närståendekrets räknas mamma, pappa, fosterföräldrar och föräldrars sam-

bor. Den till barnet närstående kan vara offer eller gärningsman.  

3. Män som utövat våld i nära relation. Att definiera män som har barn som våld-

samma män och inte som främst pappor. Det är viktigt att identifiera föräldraskap 

för att synliggöra barnet för att kunna ge barnet insatser och en trygg familjesitua-

tion.  

 

Programmet har ett sekundärpreventivt syfte som fokuserar på personer som redan 

har utsatts för våld eller utövat våld.  

 
Stadens långsiktiga mål ”I Stockholms stad utsätts ingen för våld eller hot om våld 

i nära relation” är att ingen, vare sig man eller kvinna, ska utsättas för våld eller 

andra övergrepp från närstående.  

 

I programmet finns åtta mål med indikatorer för målgrupperna. Under programpe-

rioden inriktas stadens arbete på att nå målen för de identifierade målgrupperna. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att det är mycket viktigt att arbeta för att ingen ska behöva 

utsättas för våld eller hot om våld. Våld i nära relationer är ett stort folkhälsopro-

blem. Mörkertalet bedöms vara stort. Våldet orsakar stora hälsoproblem både fy-

siskt och psykiskt för dem som utsätts. Forskning har visat att det är vanligt med 

posttraumatiska stressyndrom bland de kvinnor och barn som utsatts. Hälsopro-

blemen kvarstår lång tid efter att våldet har upphört. För barn som utsatts kan det 

medföra sämre fysisk och psykisk hälsa i vuxen ålder.  

 

Idrottsförvaltningen samarbetar med organisationer och socialförvaltningen och 

tar uppdrag riktat till utsatta kvinnor/kvinnor med skyddad identitet. Utöver den 

öppna verksamheten i simhallarna genomför och erbjuder förvaltningen Må Bra-

kurser, simskola och kvinnosim.  

 

Simskola och kurser är också tillgängliga för personer med skyddad identitet. 

Förvaltningen har ett system och rutiner för att säkra att de säkert kan delta i 

verksamheten utan att behöva röja sin identitet eller bostadsort. 

 

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 015/898/2011 

SID 4 (4) 

Expedieras: R VII och KF/KS kansli  
 

 

 

Att staden antar det reviderade programmet för kvinnofrid, som ett styrdokument, 

ger en tydlig riktning för stadens arbete mot våld i nära relationer. 

 

________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga 

Remiss från kommunstyrelsen. 

 


